CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO (,
, 9>~

ESTADO DO PARANA ---""-REQUERIMENTO Nº76/2015 A

Sala des

Exmo. Sr. Marcio Beraldo, Presidente da Câmara Municipal de CampO-l.fug()~-- -- -

Luiz Rossatto, vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais,

com o devido acatamento de Vossa Excelência, REQUERERao poder Executivo deste

município, SEJAM ORGANIZADAS, DINAMIZADAS EORIENTADAS FEIRASLIVRESCOM

PRODUTOS PRODUZIDOSGENUINAMENTE EM NOSSACIDADE NO BAIRRO ITAQUI.

Esta proposição legislativa justifica-se, pois estas feiras livres viriam a atender dois aspectos de

suma importância a estas populações. A primeira seria a oportunidade de adquirir e consumir

produtos frescos, com qualidade e baixo preço e por conseqüência teríamos um incremento e

incentivo na produção de hortifrutigranjeiros regionais trazendo desenvolvimento e renda aos

produtores de nosso Campo Largo.

• Requerido em 16 de Maio de 2013.

Nestes termos,

Pede deferimento.

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br